
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.320 Sexta-feira, 21 DE AGOSTO DE 2020

PORTARIA Nº. 1.467/2020-CCG, DE 14 DE JULHO DE 2020.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2020/410299 e 2020/568749,
RESOLVE:
I. exonerar CARLOS HENRIQUE BARBOSA COQUEIRO do cargo em comissão 
de Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 16 de julho de 2020.
II. nomear WESLEY DE ASSIS LIMA SANTOS para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de 16 de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
Republicada por ter saído com incorreção no Diário Ofi cial do Estado nº. 
34.281, de 15 de julho de 2020.

PORTARIA Nº. 1.770 /2020-CCG, DE 20 DE AGOSTO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/621073,
RESOLVE:
exonerar HILDO VIEGAS PICANÇO do cargo em comissão de Coordenador 
do Núcleo de Licitação, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Educação, a contar de 19 de agosto de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE AGOSTO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria

PORTARIA Nº. 1.771 /2020-CCG, DE 20 DE AGOSTO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/621073,
RESOLVE:
nomear ELTON VINÍCIUS ALBINO RIBEIRO para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador do Núcleo de Licitação, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 19 de agosto de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE AGOSTO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.

PORTARIA Nº. 1.772 /2020-CCG, DE 20 DE AGOSTO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/621023,
RESOLVE:
I. exonerar ELTON VINÍCIUS ALBINO RIBEIRO do cargo em comissão de 
Assessor Técnico Pedagógico III, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação, a contar de 19 de agosto de 2020.
II. nomear ROSYANE NEVES PAIXÃO para exercer o cargo em comissão 
de Assessor Técnico Pedagógico III, código GEP-DAS-012.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 19 de agosto de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE AGOSTO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.773 /2020-CCG, DE 20 DE AGOSTO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/621173,
RESOLVE:
I. exonerar ROSANGELA WANZELLER SIQUEIRA do cargo em comissão de 
Assessor de Coordenadoria de Modernização Administrativa, código GEP-
DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 
6 de agosto de 2020.
II. nomear MARCOS RODRIGUES DE MATOS para exercer o cargo em 
comissão de Assessor de Coordenadoria de Modernização Administrativa, 
código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, 
a contar de 6 de agosto de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE AGOSTO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.

PORTARIA Nº. 1.774 /2020-CCG, DE 20 DE AGOSTO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/621135,
RESOLVE:
I. exonerar SOLANGE BARROS DA SILVA do cargo em comissão de 
Coordenador de Educação Infantil e Fundamental, código GEP-DAS-011.3, 

com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 6 de agosto 
de 2020.
II. nomear ROSANGELA WANZELLER SIQUEIRA  para exercer o cargo em 
Coordenador de Educação Infantil e Fundamental, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 6 de agosto 
de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE AGOSTO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.

PORTARIA Nº. 1.775 /2020-CCG, DE 20 DE AGOSTO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
RESOLVE:
nomear KARINA ARAÚJO ANEQUINO para exercer o cargo em comissão 
de Assessor Juridico, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Casa Civil da 
Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE AGOSTO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.776 /2020-CCG DE 20 DE AGOSTO DE 2020.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
RESOLVE:
nomear THAYSE CRISTINA MEDEIROS SOARES DOS SANTOS para exercer 
o cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 
Coordenadoria de Relações Internacionais - CORI.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE AGOSTO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.777 /2020-CCG DE 20 DE AGOSTO DE 2020.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 130/2020,
RESOLVE:
I. exonerar LUIS HENRIQUE LOPES COELHO do cargo em comissão de 
Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária.
II. nomear JANIO BISPO DE SOUSA para exercer o cargo em comissão de 
Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE AGOSTO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.778 /2020-CCG DE 20 DE AGOSTO DE 2020.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/605398,
RESOLVE:
I. exonerar CARLA ROSIMAR PINTO COSTA do cargo em comissão de 
Gerente de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação 
na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 
17 de agosto de 2020.
II. nomear JOÃO PAULO ARAGÃO COSTA para exercer o cargo em comissão 
de de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 17 
de agosto de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE AGOSTO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.779 /2020-CCG DE 20 DE AGOSTO DE 2020.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
RESOLVE:
nomear AURISTELA CORRÊA CASTRO para exercer o cargo em comissão 
de Chefe da Divisão de Endemias de Centro Regional de Saúde, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a 
contar de 14 de agosto de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE AGOSTO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


